

آینة

کیمیان

کارگران بی کارند عوام فریاب مشغول کارند!

● پیش از این در گزارش‌های کیهان به گفت‌وگوی اخیر مدیرمسئول «شرق» با حسین دهباشی پرداخته‌ایم. آنجا که مهدی رحمانیان به‌صراحت می‌گوید در روزنامه‌اش و دیگر روزنامه‌های زنجیرویاد و رسانه‌های حامی دولت «بزرگ‌کردن برجام» را در دستور کار قرار داده بودند. حالا و در این شرایط برخورد این روزنامه با ورود هواییمای ایرباس هم دقیقاً به همان شکل است. چنان جشن و پایکوبی به راه انداخته‌اند که در این سروصدا همگان تصور کنند که تمام آنچه ملت ایران می‌خواسته به ثمر رسیده است. به عبارتی در کار ورود یک فروند هواپیما هم همان راه و روش بزرگ برجام را پیگیری می‌کنند. این جماعت عوام‌فریب همان کسانی هستند که در چند روز قبل سخنرانی اوباما را سانسور کردند و آن جمله او را که گفته بود بدون شلیک حتی یک گلوله برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کرده است، بازگو نکردند. عجیب‌تر آنکه برخی از این روزنامه‌های مدعی اصلاح‌طلبی سخنرانی وداع اوباما را با **خاک‌سفید** با عناوین «برکت رفت» و «اوباما‌اش اشکبار» پوشش دادند.

اعتراض

عصر پسا‌آیت‌الله در گفت‌وگو با کرباسچی
تمدید روحانی خواست هاشمی بود
آیا فقدان آیت‌الله هاشمی می‌تواند اثر مثبتی بر مشارکت بیشتر مردم در انتخابات ریاست جمهوری و شورایاه سال آتی داشته باشد؟

مسلمار همنودها و راهنمایی‌ها در صورت حضور آیت‌الله هاشمی در انتخابات آتی می‌توانست برای مردم بسیار راهگشا باشد. جمعیت عظیمی که در مراسم تشییع ایشان حاضر شدند، نشان از این امر دارد. امید است که اصلاح‌طلبان و نیروهای معتدل بتوانند از ظرفیت به‌وجودآمده استفاده کنند و نبود فیزیکی آیت‌الله را تاحدودی جبران کنند؛ البته اصل حضور آیت‌الله هاشمی چیز دیگری بود.

تداوم راه آیت‌الله هاشمی در گرو ریاست‌جمهوری مجدد آقای روحانی است؟
آقای هاشمی بارها گفته بود که آقای روحانی باید در انتخابات دور دوم ریاست‌جمهوری شرکت کند. هنوز آقای روحانی شخصاً دراین‌زمینه چیزی اعلام نکرده است. حضور آقای روحانی در انتخابات ۹۶ مورد نظر آقای هاشمی بود. امید است که شرایط به گونه‌ای باشد که آقای روحانی تصمیم به حضور در انتخابات آتی بگیرد. نیروهای مختلفی که همراه و همکار امروز هم هاشمی در انتخابات سال ۹۲ بودند، امروز هم معتقد هستند که روش این دولت و برنامه‌های آن باید ادامه پیدا کند.

آ جریان اصلاحات برای مدیریت خلا به‌وجودآمده ناشی از رحلت آیت‌الله هاشمی باید دست به چه اقداماتی بزند؟

نیروهای اصلاح‌طلب در طول این سال‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که راه رسیدن به اهدافی که اصلاحات در نظر دارد و برای مصالح ملی دنبال می‌کند، مسیر معقول، منطقی، معتدل و به دور از افراط و تفریط است. شعارهای دولت و اصلاح‌طلبان باید شعارهایی باشندی در کشور باشد. و هم‌اکنون مطالبات‌شان باید در فضای موجود کشور قابل اجرا باشد. امید است که اصلاح‌طلبان بتوانند راه آقای هاشمی را ادامه دهند و در مسیر سازندگی و توسعه حرکت کنند. اصلاح‌طلبان باید در این مسیر منسجم باشند و با نیروهای معتدل اصولگرا همکاری کنند و از ظرفیت همه نیروهای دلسوز که به مصالح ملی کشور فکر می‌کنند، استفاده کنند. هدف اصلی برای جریان اصلاحات باید منافع مردم باشد. در این صورت راه آقای هاشمی ادامه می‌یابد و اعتدال و اصلاحات در کشور حاکم می‌شود و توسعه کشور سرعت خواهد گرفت.

آفتاب

گفت‌وگوی تفصیلی با مهندس باهنر

برخی می‌خواهند روحانی‌د صلاحیت شود

آقای باهنر! اخیراً موضوع ردصلاحیت حسن روحانی با بهانه‌ا مزاحمت‌نمایی دانستید. چرا چنین می‌گویید؟

من می‌خواهم بگویم تاکنون در این مملکت این اتفاق نیفتاده، شخصی که درحال‌حاضر رئیس‌جمهور است برای دور دوم ریاست‌جمهوری، صلاحیتش تأیید نشود؛ البته انکار نمی‌کنم عده‌ای علاقه‌مندند که آقای روحانی را از طریق رد صلاحیت از میدان بیرون کنند. من این موضوع را نفی نمی‌کنم؛ اما حرف من این است که به صلاحیت آقای روحانی یا باید از یک مرکزیتی که قدرت در اختیارش است، نشت پیدا کند یا یک سخنگو یا عضو نزدیک به شورای نگهبان چنین صحبتی را بیان کند. اما اینکه فردی در یک همایش موضوع رد صلاحیت حسن روحانی را مطرح کند، نمی‌تواند ملاک قرار گیرد.

اینکه اصلاح‌طلبان می‌گویند، در حین اینکه به حسن روحانی رأی می‌دهیم باید یک آلترناتیو – درصورت رد صلاحیت او – داشته باشیم با آنها موافقم. من هم معتقدم که عقل نیز همین را می‌گوید که اصلاح‌طلبان چنین کنند!

سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان، دیروز در نشست خبری به مناسبت نخستین سالگرد اجرائی‌شدن برجام، به سی‌والات خبرنگاران پاسخ داد. او از یک سو دستاوردهای برجام و شرایط مساعد در حوزه‌های حمل‌ونقل را تشریح کرد و از سوی دیگر، از مخالفان و منتقدان برجام گلایه داشت. از جلسه کمیسیون مشترک درباره قانون «آیسا» حرف زد و تأکید داشت آمریکای دوران ترامپ نیز برجام را کنار نخواهد گذاشت. به گزارش ایسنا، عراقچی با تأکید بر اینکه اکنون برنامه هسته‌ای ایران یک برنامه مشروع به حساب می‌آید، به سفر هیئت‌های مختلف خارجی به ایران و موقعیت سیاسی کشورمان در جهان اشاره کرد و گفت: «ما به غنی‌سازی صنعتی خواهیم رسید و همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با دیگر کشورها در حال انجام است. الان شورای امنیت برنامه هسته‌ای ایران را به عنوان برنامه‌ای مشروع به جهان معرفی می‌کند. شورای امنیت در آخرین قطع‌نامه خود، نقش ایران را در سوریه به‌ عنوان بازیگر، مورد توجه قرار داد». او درباره تحریم‌ها نیز گفت: «ما در یک سال گذشته با بدعهدی‌ها، تعلل‌ها، سیاست‌های تأخیری و خصومت‌آمیز از سوی آمریکا و برخی کشورها در برجام مواجه بودیم. در مذاکرات با این طرف‌ها مقابله می‌کردیم و بعد از مذاکرات، آمریکایی‌ها و هم‌پیمانانشان برای ایجاد فضای مخرب و دورکردن سرمایه‌گذاران تلاش کردند، اما ما با این بدعهدی‌ها مقابله کردیم».

این مقام وزارت امور خارجه با اشاره به گشایش‌های ایجادشده در حوزه‌های انرژی، حمل‌ونقل، پولی و بانکی گفت: «خوشبختانه با تلاش‌های وزارت نفت قراردادهای نفتی به‌خوبی انجام شده و گزارش‌های آن اعلام شده است و همچنین درآمدهای حاصل از فروش نفت، امروز قابل وصول است. براساس گفته‌های معاون وزیر نفت، ۲۹ میلیارد دلار از فروش نفت در یک سال گذشته درآمد داشته‌ایم که همه اینها قابل وصول است». عراقچی افزود: «در حوزه حمل‌ونقل که بسیار موضوع کلیدی است و عمده حرکات اقتصادی بدون آن بی‌معنی است، گشایش‌های بسیار خوبی انجام شده و براساس گزارش مقامات کشتی‌رانی الان بدون هیچ مشکلی کارها در حال انجام است». او ادامه داد: «موانع خریدوفروش هواپیما میان ایران و کشورهای دیگر، به‌ویژه تولیدکنندگان اصلی از بین رفته است و اولین هواپیما نیز وارد ایران شد. در حوزه هواپیمایی یک قرارداد ۱۰ساله بسته شده است و امروز هواپیماهای ما در همه فرودگاه‌ها به جز چند کشور، سوخت‌گیری می‌کنند و در حال رفع مشکل برای سوخت‌گیری برای این چند کشور نیز هستیم».

موانع غیربرجامی در تعاملات بانکی

عراقچی درباره تحریم‌های مالی و بانکی نیز با اشاره به اینکه هنوز شرایط ما به حالت عادی بازنگشته است، گفت: «علت‌های متعددی برای این مسئله وجود دارد که تقریباً هیچ کدام به برجام مربوط نیست. مهم‌ترین

سیاست



سیدعباس عراقچی

معاون وزیر خارجه در سالگرد اجرائی شدن توافق هسته‌ای:

مذاکره مجدد نداریم

برجام را پاره کنند، آن را آتش می‌زنیم

مانع تحریم‌های بانکی، تحریم‌های اولیه آمریکاست که بعد از انقلاب اعمال شده، اما در برجام به آنها پرداخته نشده است و ما هم نگفتیم برداشته می‌شود. ما فقط در مذاکرات هسته‌ای پیرامون همین موضوع صحبت کردیم. اما راه‌های جایگزین مشروع و قانونی وجود دارد که می‌توانیم بدون استفاده از سیستم مالی آمریکا، نقل و انتقالات‌مان را انجام دهیم. مهم این است که در هر پروژه باید مسیر بانکی خودش را پیدا کنیم». به گفته او، موانع دیگر از جمله قوانین پول‌شویی و مقابله با منابع مالی تروریست‌ها از جمله داعش و القاعده باعث شده در ۱۰ سال گذشته قواعد انضباطی پیچیده‌ای وضع شود و بانک‌های ما به خطر تحریم‌ها از این فضا دور بوند، اما حالا به‌تدریج در حال به‌روزشدن هستند. دوستان بانکی مطرح می‌کنند اگرچه مشکلات بانکی هنوز هست، اما هیچ کجا در بن‌بست نیستیم. درهرحال به طور کلی در حوزه بانکی و مالی در وضعیت خوبی قرار داریم. عراقچی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا با تیم جدید وزارت امور خارجه آمریکا تماس‌هایی برقرار شده است یا خیر، گفت: «ما جز مسائل فنی اجرای برجام، مذاکره‌ای با آمریکایی‌ها نداریم، برای مذاکره با آمریکا و بررسی مسائل اجرای برجام طبق مکانیسمی که در برجام آمده است عمل می‌کنیم».

او درباره احتمال پاره‌کردن برجام یا انجام اقداماتی که ایران را به سمت خروج از برجام بکشد، نیز گفت: «برجام یک تعهد بین‌المللی است. اگر کشوری خواهد برجام را کنار بگذارد تصمیم خودش است. ما درباره برجام مذاکره مجدد نمی‌کنیم و اگر کسی تصمیم دارد آن را پاره کند انتخاب با اوست؛ عکس‌العمل ما هم در برابر این اقدام روشن است. ما هم آن را آتش می‌زنیم و این به معنی آن است که هیچ مذاکره مجددی نخواهیم داشت و پرونده هسته‌ای ایران مجدداً باز نمی‌شود». عراقچی افزود: «مسئلاً جمهوری اسلامی

ایران مفهومی به نام اجرای سخت‌گیرانه برجام را قبول ندارد. اگر آمریکایی‌ها یا هر کشور دیگری به سمت اجرای سخت‌گیرانه حرکت کند، از دید ما حرکت در خلاف مسیر اجرای برجام است. اینکه ترامپ بین برجام و غیر آن انتخاب کند با اوست؛ اما باید تیغات انتخابش را ببیند». معاون ظریف با اشاره به مواضع پیشنهادی وزرای دفاع و خارجه ترامپ درباره برجام، گفت: «مواضع آنها نشان می‌دهد نظرآشان کمی با ترامپ متفاوت است. وزیر امور خارجه پیشنهادی ترامپ گفته باید بررسی کاملی داشته باشیم و مضرات و مزایای برجام را بررسی کنیم. ما معتقدیم دولت جدید آمریکا هم قادر به کنارگذاشتن برجام نیست».

قانون آیسابلانتر است

عراقچی درباره موضع کمیسیون مشترک برجام در برابر تمدید قانون تحریم‌های آمریکا، اظهار کرد: «آیسا یکی از مهم‌ترین تحریم‌های آمریکاست و ما توانستیم این قانون را به عنوان تحریم هسته‌ای در برجام شناسایی کنیم؛ چراکه در بحث مبارزه با سلاح‌های کشتارجمععی، به موضوع سلاح هسته‌ای مورد ادعایشان درباره ایران اشاره شده است و طرف آمریکایی هم در نهایت مجبور شد این تحریم را در چارچوب تحریم‌های هسته‌ای قرار دهد و با اجرائی‌شدن برجام با دستور رئیس‌جمهور آمریکا بلااثر شد. ما عمیقاً معتقد بودیم با پایان‌یافتن این تحریم، تمدید آن به معنای تحریم جدید و نقض برجام است. ما از ابتدا تلاش داشتیم در مذاکرات هیچ اقدامی را در اختیار کنگره آمریکا قرار ندهیم؛ چراکه فضای کنگره به نفع ایران نبود و اساساً کنگره‌ای که نتوانیاهو در حق وتو دارد، نباید برجام در اختیارش گذاشته شود. خودبخودانه دیگر کشورهای گروه ۵+۱ با ما هم‌نظر و این به معنی آن است که هیچ مذاکره مجددی با دستور رئیس‌جمهور بلااثر نشود، نقض فاحش برجام است؛ اما خوشبختانه بعد از تمدید، رئیس‌جمهور آمریکا

این قانون را مجدداً بلااثر کرد». او درباره ابهامی که از سوی برخی رسانه‌ها مطرح شد مبنی بر اینکه اگر ایران شکایت به کمیسیون برجام ببرد و در آنجا حل نشود نمی‌تواند شکایتش را به شورای امنیت ارجاع دهد؛ با اشاره به بدهای ۳۶ و ۳۷ برجام، گفت: «اگر زمانی با بازگشت تحریم‌ها مواجه شویم، ابتدا گفت‌وگوی دوجانبه و سپس کارگروه تحریم و کمیسیون مشترک را نشست در سطح وزرا تشکیل می‌شود و بعد از آن اگر موضوع حل‌وفصل نشد، می‌تواند به شورای امنیت ارجاع داده شود».

صداوسیما دبه‌کرد

بخش دیگری از سؤالات نشست خبری روز گذشته حول محور حواشی مربوط به دعوت عراقچی به صداوسیما بود. عراقچی دراین‌باره نیز گفت: «دوستان صداوسیما مدت‌هاست متقاضی حضور من در صداوسیما هستند و حداقل از سه شبکه درخواست کردند که در جلسه‌ای حاضر شوم و خود آنها پیشنهاد دادند که تنها من حضور یابم؛ اما دیروز گفتند شرایط عوض شده است. بنابراین می‌توانم بگویم صداوسیما یک قراری گذاشت و بعد هم دبه کرد. در هیچ جای دنیا این‌گونه نیست که یک مقام رسمی در درحالی‌که می‌خواهد گزارش کار خود را ارائه کند، در کنار منتقد بنشاند».

ارائه گزارش سه‌ماهه چهارم به مجلس

او در پاسخ به سؤال دیگری درباره مقدار پول‌های آزادشده بر اثر اجرای برجام، گفت: «در طول مذاکرات در حدود ۱۲ میلیارد دلار آزاد شد و بعد از اجرای برجام همه دارایی‌های فریزشده یا مسکوت‌شده آزاد و در دسترس بانک مرکزی قرار گرفت». معاون وزیر امور خارجه به گزارش سه‌ماهه چهارم اجرای برجام که روز گذشته به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ارائه شد، اشاره کرد و گفت: «آمار بانک مرکزی از مقادیر پول‌های آزادشده و جابه‌جاشده آمده است». معاون ظریف در ادامه از مخالفان و منتقدان برجام خواست جانب انصاف را رعایت کنند و حداقل واقعیات را بگویند. او ادامه داد: «یکی دیگر از رسانه‌های منتقد و دل‌وایس از اظهارات اخیر اوباما تیت‌ر زده بود که آمریکا بدون شلیک یک گلوله برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کرد. آنچه آمریکا مدعی است در آن پیروز شده، این است که بدون شلیک گلوله برنامه تسلیحاتی یا به عبارتی دسترسی ایران به بمب هسته‌ای را متوقف کرده است. ما هم گفتیم اگر اوباما این را تساورد خود تلقی می‌کند، ما هم این را به ایشان می‌دهیم؛ چراکه اساساً برنامه تسلیحاتی وجود نداشته است و در عوض ما امتیازاتی را که باید، گرفته‌ایم. سؤال من این است که چگونه رسانه‌ای که خود را مدعی و ادعیه‌دار ضدآمریکایی می‌داند، چنین چیزی را تیت‌ر می‌کند. اصلاً فکر کنیم اوباما چنین حرفی زده است، آیا باید چنین چیزهایی به تیت‌ر اول رسانه‌های ما تبدیل شود؟ آیا این رفتار به معنای اثبات غلط‌بودن حرف امام خمینی (ره) نیست که گفتند آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمیان

- رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران مراسم حج تأکید کردند: تدابیر مناسب برای شکوفایی ظرفیت‌های حج و بهبود روند خدمات به حجاج
- آیت‌الله حائری‌شیرازی: احمدی‌نژاد سرشار از انرژی است. او بازیگری نمی‌کند بلکه به همه آنچه می‌گوید و انجام می‌دهد، باور و اعتقاد دارد
- مقامات ترکیه: صادرات گاز ایران به دلیل سرمای زیاد انجام نمی‌شود
- ترکان، معاون وزیر نفت: اقدام ترکمنستان در قطع صادرات گاز به ایران غیراخلاقی است
- سخنگوی دولت: کمک‌های دولت به شهرداری قطع نشده است
- مدیرعامل کشتی‌رانی خبر داد: راه‌اندازی خط کشتی‌رانی بین ایران و مالزی

اعتراض

- موسوی‌لاری: هیزم تنور و گرم‌کننده انتخاباتی نخواهیم شد که کاندیداهای ما در آن حضور ندارند
- سخنگوی دولت خطاب به اصلاح‌طلبان: دست از اشتباهات خود بردارند و به‌جای روی‌آوردن به بیگانه به آغوش ملت بازگردند؛ چراکه به عقیده او دیگر این گروه در بین مردم جایی ندارد
- سخنگوی قوه قضائیه خبر داد: دانشجویان بازداشتی آزاد می‌شوند
- مجمع نیروهای خط امام اعلام کرد: مخالفت با نظارت بین‌المللی بر انتخابات
- نشریه «صبح صادق» ارکان داخلی سپاه پاسداران خطاب به اصلاح‌طلبان: کاندیدا نشوید چون ردصلاحیت می‌شوید

ایران

- رهبر معظم انقلاب: ارتباط گسترده‌تر با نخبگان، ظرفیت‌ها را در موسم حج شکوفا می‌کند
- سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد: رسیدگی به ۲۱ سال واگذاری زمین
- وزیر کشور: افزایش بی‌روبه مصرف گاز به ضرر اقتصاد ملی است
- واکنش الهام به سخنان بوش: کسانی که انگ حمایت آمریکا را بر پیشانی دارند، جایی نزد مردم ایران ندارند
- وزیر خارجه: اروپا می‌تواند منافع مشروع همکاری با ایران را حفظ کند
- سعید جلیلی در دیدار رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایتالیا: دنیا به واقعیت صلح‌آمیزبودن فعالیت هسته‌ای ایران پی برده است
- نخست‌وزیر مالزی: ادعای بوش علیه ایران غیرقابل‌قبول است
- رئیس‌جمهور مصر: خواهان حل مسالمت‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران هستیم

آفتاب

- سخنگوی دولت: در مورد دولت‌های قبلی بحث مافیای اقتصادی را نشنیده‌ام
- آرئیس دولت اصلاحات) در مصاحبه با روزنامه اسپانیایی تأکید کرد: نهاده‌نشدن آزادی در داخل روابط مسالمت‌آمیز با خارج
- سخنگوی قوه قضائیه: نیروی انتظامی برای پیشگیری از وهن شاعر مذهبی اقدام کند
- مجمع روحانیون مبارز اظهارات اخیر بوش را محکوم کرد: بوش حامی خشونت‌طلبان است نه اصلاح‌طلبان
- دبیرکل مجمع نمایندگان ادوار مجلس: مردم، گرایش اصلاح‌طلبانه را قبول دارند
- حسنی مبارک: برنامه هسته‌ای ایران حتی اگر خطرناک است باید به صورت صلح‌آمیز حل شود
- صدراعظم آلمان: گزارش اطلاعاتی آمریکا همه چیز را در مورد ایران حل نکرده است

جمهوری اسلامی

- رهبر معظم انقلاب: حج فرصتی مغتنم برای معرفی ارزش‌های اسلام و انقلاب است
- سخنگوی قوه قضائیه: حکم پرونده سه نفر از مدیران متخلف شرکت ملی گاز ایران اعلام شد
- ادستان کل کشور: بوش باید در دادگاه صالحه محاکمه شود
- سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: ایران باید شورای امنیت را متقاعد کند
- سخنگوی دولت: ب‌وش باید از مردم منطقه عذرخواهی کند
- وزیر خارجه: تحریم بر اقتصاد ایران بی‌تاثیر است

اطلاعات

- سیدحسن خمینی: لازمه جامعه امروز گفت‌وگو به جای جدل است
- وزیر نفت خبر داد: اولویت با گاز خانگی است
- براساس دولت اصلاحات: اگر دین مخالف آزادی باشد، سکولاریسم غالب می‌شود
- انصاری، دبیر اجرایی مجمع روحانیون: اظهارات اخیر بوش برای ایجاد شکاف و اختلاف در میان ملت است
- وزیر خارجه: تحریم مانع دفاع ما از حقوق ملت نمی‌شود